杨佳葳先生本次认购数量为 20,000,000 股，所认购股份的限售期为自发行结

束之日起 36 个月。

（三）发行对象与公司的关系

杨佳葳先生为发行人控股股东、实际控制人杨宇红先生之子，同时，杨佳葳

先生担任发行人董事、总经理，与公司构成关联关系。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安

排的说明

认购对象杨佳葳先生为发行人控股股东、实际控制人杨宇红先生之子，同时，

杨佳葳先生担任发行人董事、总经理，与公司构成关联关系。因此，杨佳葳先生

参与本次非公开发行股票构成关联交易。在董事会和股东大会审议与本次非公开

发行股票相关的议案时，关联董事杨宇红、杨佳葳先生，关联股东杨宇红先生已

回避表决。

最近一年，除公司在定期报告或临时公告中披露的交易外，杨佳葳先生及其

关联方与公司之间不存在其他重大交易。对于未来可能发生的交易，公司将严格

按照《公司章程》及相关法律法规的要求，履行相应的决策程序并如实进行信息

10

披露。

（五）关于认购对象募集资金来源的说明

根据发行对象的承诺说明，杨佳葳先生认购公司本次非公开发行股票的资金

来源为其合法的自有或自筹资金。

（六）关于认购对象适当性的说明

认购对象已按照缴款通知书的要求提交了文件，认购对象不涉及私募投资基

金管理人。

杨佳葳属于自然人，其本次参与申购的资金为自有资金或自筹资金，不属于

《中华人民共和证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》《私募投

资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等法律法规和规范性文件所规定的

私募投资基金，无须向中国证券投资基金业协会登记备案。

本次发行认购的 1 名投资者已在方正承销保荐完成投资者适当性评估，根据

评估结果，杨佳葳为普通投资者，其风险承受能力评估为 C4，上述 1 名投资者

符合方正承销保荐对投资者适当性的要求，可以参与本次发行的认购。

根据《证券期货投资者适当性管理办法》《证券经营机构投资者适当性管理

实施指引（试行）》及方正承销保荐相关制度，本次宇晶股份发行股票风险等级

界定为 R3 级，专业投资者和普通投资者 C3 级及以上的投资者均可认购。经对

投资者提供的适当性管理相关资料核查，本次发行认购的投资者已按照相关法规

和投资者适当性核查要求提交了相关材料，主承销商和律师对其进行了投资者分

类及风险承受等级匹配，认为宇晶股份本次发行风险等级与投资者分类及风险承

受等级相匹配。

五、本次发行相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）

名称：方正证券承销保荐有限责任公司

法定代表人：陈琨

11

住所：北京市朝阳区朝阳门南大街 10 号兆泰国际中心 A 座 15 层

保荐代表人：戴水峰、王军亮

项目协办人：樊旭

项目组成员：郭文杰、罗瑾、卢昊泽

联系电话：0755-36876275

传真：0755-36876480

（二）公司律师

名称：湖南启元律师事务所

负责人：朱志怡

住所：湖南省长沙市芙蓉区建湘路 393 号世茂环球金融中心 63 层

经办律师：梁爽、曾超鹏、张颖琪

联系电话：0731-82953778

传真：0731-82953779

（三）审计及验资机构

名称：中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：石文先

住所：湖北省武汉市武昌区东湖路 169 号知音集团东湖办公区三号楼

经办注册会计师：舒畅、谢珍珍

联系电话：027-86791215

传真：027-85424329

12

第二节  发行前后相关情况对比

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前公司前十大股东持股情况

截至 2022 年 9 月 30 日，公司总股本为 100,000,000 股，公司前十大股东为：

序

号
股东名称 持股总数（股） 持股比例

股份限售数

量（股）

1 杨宇红 35,963,900 35.96% 32,797,675

2 罗群强 3,066,250 3.07% 2,377,537

3 张国秋 2,356,537 2.36% 2,356,537

4
中国工商银行股份有限公司-信澳周期

动力混合型证券投资基金
1,787,972 1.79% -

5 张靖 1,496,875 1.50% -

6 中信证券股份有限公司 1,471,420 1.47% -

7
中国建设银行股份有限公司-信澳匠心

臻选两年持有期混合型证券投资基金
938,596 0.94% -

8 唐燕 761,800 0.76% -

9 江苏兴业聚化有限公司 610,000 0.61% -

10
兴业国际信托有限公司-博润价值成长

证券投资集合资金信托计划
450,000 0.45% -

合   计 48,903,350 48.91% 37,531,749

（二）本次发行完成后公司前十大股东持股情况

以截至 2022 年 9 月 30 日的公司股东名册在册股东、限售股情况、股份质押

或冻结数量为基础，不考虑其他情况，考虑此次非公开发行完成后，公司前十名

股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股总数（股） 持股比例

股份限售数

量（股）

1 杨宇红 35,963,900 29.97% 32,797,675

2 杨佳葳 20,000,000 16.67% 20,000,000

3 罗群强 3,066,250 2.56% 2,377,537

4 张国秋 2,356,537 1.96% 2,356,537

5
中国工商银行股份有限公司-信澳周期

动力混合型证券投资基金
1,787,972 1.49% -

13

序

号
股东名称 持股总数（股） 持股比例

股份限售数

量（股）

6 张靖 1,496,875 1.25% -

7 中信证券股份有限公司 1,471,420 1.23% -

8
中国建设银行股份有限公司-信澳匠心

臻选两年持有期混合型证券投资基金
938,596 0.78% -

9 唐燕 761,800 0.63% -

10 江苏兴业聚化有限公司 610,000 0.51% -

合   计 68,453,350 57.04% 57,531,749

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

除杨佳葳先生外，公司其他董事、监事和高级管理人员均未参与本次非公开

发行，其所持本公司股份数量未因本次发行而发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次非公开发行后将增加 20,000,000 股限售流通 A 股，具体股份变动情况

如下（发行前股本结构截至 2022 年 9 月 30 日）：

股份类型

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

有限售条件的流通股份 37,531,749 37.53 20,000,000 57,531,749 47.94

无限售条件的流通股份 62,468,251 62.47 - 62,468,251  52.06

总计 100,000,000 100.00 20,000,000 120,000,000 100.00

本次发行将导致上市公司控制权变化。本次非公开发行对象为杨佳葳，与公

司控股股东、实际控制人杨宇红系父子关系。按照本次发行股份数量 20,000,000

股计算，发行完成后，杨宇红先生持有公司 35,963,900 股股份不变，占公司发行

后总股本的比例为 29.97%；杨佳葳先生持有公司 20,000,000 股股份，占公司发

行后总股本的 16.67%。同时，杨佳葳先生担任公司董事、总经理职务，对公司

的生产经营能够产生重要影响；作为公司董事长杨宇红先生之子，考虑家庭传承

因素，杨佳葳先生未来将在公司经营中发挥更重要的作用。本次发行完成后，杨

佳葳将与其父亲杨宇红共同控制公司，二人为公司的共同实际控制人。

14

（二）本次发行对公司业务及资产的影响

本次非公开发行股票募集资金在扣除发行费用后，拟全部用于补充流动资金

及偿还银行贷款。公司主营业务不会因本次非公开发行而发生重大变化。本次非

公开发行完成后，公司总资产和净资产规模将同步增加，资产负债率将有所下降。

本次非公开发行将进一步优化公司资本结构，有效降低财务费用，提高公司的盈

利能力、持续经营能力和抗风险能力。

（三）本次发行对公司治理的影响

本次发行后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对公司章程

中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。

本次发行不会影响公司的资产完整以及人员、机构、财务、业务的独立性，